



Rzeczpospolita
Polska



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Urząd Miasta Bydgoszczy
Wydział Zamówień Publicznych
ul. Grudziądzka 9-15, 85-130 Bydgoszcz

Bydgoszcz, dnia 02.03.2022r.

WZP.271.8.2022.B

Oznaczenie i numer postępowania: **„Rewitalizacja bulwarów Brdy na lewym brzegu rzeki na odcinku od mostu Bernardyńskiego do ul. Uroczej w Bydgoszczy” - WZP.271.8.2022.B.**

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp - tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane pytania i udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

„Czy dla spełnienia warunku posiadania zdolności technicznej przez Wykonawcę, Zamawiający uzna referencje z okresu maj 2012r. – i zgodzi się na okres wydłużenia okresu wymaganych robót z 5 na 10 lat.”

Odpowiedź

Zamawiający dla spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej nie uzna referencji z okresu maj 2012r.

Jednakże Zamawiający dokonuje zmiany warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej.

W związku z jw. zmianie ulega:

- **treść Rozdziału XXI pkt 3, ppkt 1 specyfikacji warunków zamówienia (dalej swz), który otrzymuje brzmienie:**
„3. Zamawiający uzna za spełniony warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli:
1) Wykonawca wykaże, że posiada doświadczenie w postaci wykonania: **co najmniej 1 roboty budowlanej, polegającej na budowie /przebudowie umocnień nabrzeży w postaci stalowych ścianek szczelnych zwieńczonych oszczepem żelbetowym lub budowie/przebudowie portu (śródlądowego, morskiego) Przedmiotowe zamówienie winno zostać ukończone w okresie 8 lat przed upływem terminu składania ofert”**

- **treść Rozdziału XXII pkt 3, ppkt 1 swz, który otrzymuje brzmienie:**
„3.W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający żąda złożenia:
 - 1) **wykazu robót budowlanych** wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich **8 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane oraz **załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie**, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty. Wzór wykazu zostanie przesłany wraz z wezwaniem do jego złożenia”

Pytanie 2

„Dotyczy: Informacja o kwocie, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, o kwocie, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia wcześniej, niż tuż przed otwarciem ofert – w formie odpowiedzi na niniejszy wniosek.”

Odpowiedź

Zgodnie z art. 222 ust. 4 uPzp, Zamawiający, informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania najpóźniej przed otwarciem ofert. W związku z jw. kwota jw. zostanie udostępniona po upływie terminu wyznaczonego na składanie ofert, ale przed godziną wyznaczoną na otwarcie ofert.

Pytanie 3

Załączone przedmiary dotyczą innego odcinka inwestycji t.j. od dworca autobusowego do mostu Pomorskiego. Prosimy o załączeniu właściwych przedmiarów robót.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż załączone przedmiary dotyczą przedmiotowego odcinka, posiadają jedynie błędny nagłówek. Nadto, Zamawiający podkreśla, iż przedmiary udostępnione zostały w celu tylko i wyłącznie pomocniczym dla sporządzenia oferty, która musi zawierać wszystkie roboty wynikające z dokumentacji projektowej (opisowej, rysunkowej, wynikającej z uzgodnień) niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zapisami umownymi.

Pytanie 4

„Czy Zamawiający zmieni zapisy paragrafu 12 Projektowanych postanowień umowy dotyczący kar umownych z zwłokę:

W pkt. 2 podpunkt h,i,j,k na 0,05%

Obecny poziom kary umownej na poziomie 0,5% wartości umowy jest bardzo wygórowany i uniemożliwia udział w postępowaniu.”

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapisy paragrafu 12 ust. 2 pkt 1 w zakresie kar umownych określonych w lit. h, lit. i, lit. j, lit. k, wzoru umowy.

Paragraf 12 ust. 2 pkt 1 lit. h, lit. i, lit. j, lit. k wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

- h) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto ogółem (§ 3 ust. 2 niniejszej umowy) za każdy dzień zwłoki,**
- i) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto ogółem (§ 3 ust. 2 niniejszej umowy) za każdy dzień zwłoki,**
- j) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi za wady – w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto ogółem (§ 3 ust. 2 niniejszej umowy) za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie poszczególnych wad;**
- k) za spowodowanie przez Wykonawcę przerwy w realizacji robót bez uzasadnionego powodu – w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto ogółem (§ 3 ust. 2 niniejszej umowy), za każdy dzień przerwy w realizacji robót,**

Pytanie 5

„rys. 2.3. - plan palowania – podsumowanie wszystkich odcinków daje łącznie długość ścianek do zabicia $119,03+53,99+152,78+25,14+132,00 = 482,94$ m, a ilość ścianek do wyceny wg przedmiaru wynosi 444,94 – którą wartość przyjąć do wyceny?”

Odpowiedź

W załączeniu przekazujemy skorygowany rys. 2.3. Zmianie uległo zestawienie ścianek szczelnych oraz wprowadzono uszczegółowienie sposobu instalacji ścianki poprzecznej – w załączeniu. Przedmiar robót należy traktować jako materiał pomocniczy. Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie wszystkich kosztów związanych z realizacją całego przedmiotu umowy wynikającego z udostępnionych w przetargu materiałów.

Pytanie 6

„Czy Inwestor zapewni odpowiednio niski stan wody rzeki Brdy dla potrzeb wykonania oczepów żelbetowych?”

Odpowiedź

Należy przyjąć odpowiednią technologię robót umożliwiającą wykonanie prac. Sprawy organizacyjne dot. analizowanego zagadnienia pozostają po stronie Wykonawcy.

Pytanie 7

„Specyfikacja techniczna branży hydrotechnicznej – Ścianka szczelna stalowa we wstępie w punkcie 1.1 Przedmiot ST jest mowa o grodzicach GU8N – natomiast na rysunkach 2.3. jest oznaczenie grodzic GU12N – prosimy o informację jakie grodzice zastosować?”

Odpowiedź

Należy zastosować ściankę szczelną o $W_x > 1200 \text{ cm}^3/\text{m}$, co odpowiada profilowi ścianki np. GU12N.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania i otwarcia ofert.

W związku z jw., zmianie ulegają:

1) **Rozdz. XI pkt 1 swz**, który przyjmuje brzmienie:

„XI.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 12.04.2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

2) **Rozdz. XIII pkt 1 swz**, który przyjmuje brzmienie:

*„XIII.1. **Składanie ofert:** Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem strony Platforma zakupowa Bydgoszcz, w zakładce dedykowanej postępowaniu, do **14.03.2022r. do godz. 11:00.***

3) **Rozdz. XIV pkt 1 swz**, który przyjmuje brzmienie:

*„XIV.1. **Otwarcie ofert** złożonych na Platformie nastąpi w dniu **14.03.2022r. o godz. 11.30.** Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj oferty”.*

Zamawiający informuje również, iż zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu (w załączeniu do niniejszego pisma).

Agnieszka Łabędzka-Grabowska
Członek komisji przetargowej

Kornelia Kwaczonek
Dyrektor WZP